
84 ISSN 1677-7069 3 Nº 182, quinta-feira, 20 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092000084

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 200120

Processo: 08661013105201894.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 06064175000149. Contratado : AIRES
TURISMO LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de
viagens para aquisição de passagens aéreas nacionais, compreendendo
os serviços de emissão, alteração e cancelamento de passagens, bem
como de serviços correlatos para atender às necessidades da SRPRF-
MT. Fundamento Legal: Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002, Decresto
nº 2.271/97, IN SEGES/MPDG nº 05/2017 e IN SLTI/MP nº 02/2010
. Vigência: 17/09/2018 a 16/09/2019. Valor Total: R$302.495,05.
Fonte: 174020197 - 2018NE800620 Fonte: 174020197 -
2018NE800622 Fonte: 174020197 - 2018NE800623 Fonte:
174020197 - 2018NE800624 Fonte: 174020197 - 2018NE800625
Fonte: 174020197 - 2018NE800626 Fonte: 174020197 -
2018NE800627 Fonte: 174020197 - 2018NE800630. Data de
Assinatura: 17/09/2018.

(SICON - 19/09/2018) 200120-00001-2018NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 23/2018 - UASG 200113

Número do Contrato: 13/2016.
Processo: 08654005810201645.
PREGÃO SISPP Nº 9/2016. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 70176359000108. Contratado :
CENTAURO SUPRIMENTOS E SERVICOS -LTDA. Objeto:
Prorrogação do contrato nº 13/2016 por 12 (doze) meses,
contemplando o_período de 14/10/2018 a 14/10/2019. Fundamento
Legal: Art. 65, I, "b" e § 1º da Lei8666/93. Vigência: 14/10/2018 a
14/10/2019. Data de Assinatura: 14/09/2018.

(SICON - 19/09/2018) 200113-00001-2018NE000024

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG
2 0 0 11 6

Número do Contrato: 29/2018.
Processo: 08657028495201866.
PREGÃO SRP Nº 9/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado :
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto:
Acréscimo legal de 25% do item 3 do Contrato, atinente a
controatação de serviços terceirizados para execução de atividades
administrativas, auxiliares, acessórias e complementares da Polícia
Rodoviária Federal, mediante o acréscimo do quantitativo do item
correspondente à função de auxiliar de escritório. Fundamento
Legal: Art. 65m §1º da Lei nº 8.666/93 c/c Cláusula Décima
Terceira do Contrato. Vigência: 01/10/2018 a 30/09/2019. Valor
Total: R$206.914,20. Fonte: 174020197 - 2018NE800466 Fonte:
174020197 - 2018NE800468. Data de Assinatura: 19/09/2018.

(SICON - 19/09/2018) 200116-00001-2018NE000003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Realizada a conferência e análise da documentação
apresentada, decidiu-se pela INABILITAÇÃO da empresa
ARCELORMITTAL BRASIL S.A. CNPJ: 17.469.701/0049-11, por
não atender ao item 5.1.9. do edital, não tendo sido apresentada
"Certidão Negativa de Falência ou Concordata expedida pelo
distribuidor do Foro da sede da matriz da pessoa jurídica". Do ato
de inabilitação da empresa proponente, caberá recurso até o dia 25
de setembro de 2018, endereçado à Comissão de Leilão, devendo
ser entregue em envelope fechado com a descrição: "Recurso -
Comissão de Leilão - Leilão de Ferrosos" no setor de protocolo da
Polícia Rodoviária Federal em Santa Catarina, no endereço
constante do edital.

Processo: nº 08666.037464/2018-97 à disposição.

NATHAN ARCANJO MARTINS SILVA
Presidente da Comissão Regional de Gestão de

Pátios e Desfazimento de Bens de Terceiros
Substituto

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 200130

Processo: 08672003504201818.
DISPENSA Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -
.CNPJ Contratado: 34028316003200. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Contrato
múltiplo de prestação de serviços de envio de bens, documentos e
venda de produtos que atendam às necessidades da SRPRF-SE. Valor
anual do contrato R$ 8.000,00. Fundamento Legal: Art 24, inciso
VIII da Lei 8666/93 e demais legislações pertinentes. Vigência:
12/09/2018 a 12/09/2019. Valor Total: R$8.000,00. Fonte: 174020197
- 2018NE800268. Data de Assinatura: 12/09/2018.

(SICON - 19/09/2018) 200130-00001-2018NE800019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 200130

Processo: 08672002645201813. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço continuado de manutenção
preventiva e corretiva, em aparelhos de refrigeração (condicionadores
de ar tipo janela e split, bebedouros elétricos, purificadores e
refrigeradores) pertencentes ao patrimônio da Superintendência da
Polícia Rodoviária Federal em Sergipe/SRPRF-SE, contemplada parte
elétrica e hidráulica, com fornecimento de peças originais, incluindo
a reposição de compressores e demais materiais e equipamentos
necessários a execução dos serviços, inclusive de instalação e
desinstalação, nas dependências de suas unidades (Sede, Delegacias e
Unidades Operacionais), bem como em outros da mesma natureza
que venham a ser incorporados ao patrimônio da Regional, conforme
condições, quantidades e exigências contidas no ANEXO I -A no
presente Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
20/09/2018 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 16h30. Endereço: Av.
Maranhao, 1890 - Santos Dumont, Santos Dumont - Aracaju/SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 1 3 0 - 5 - 0 0 0 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ORLANDO GENTIL NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/09/2018) 200130-00001-2018NE800019

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação nº 01/2016. Nº
PROCESSO: 00190.106533/2016-80. PARTES: MINISTÉRIO DA
TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,
com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra 01, Bloco 'A', Edifício
Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/0001-48, e o SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC - ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL, com sede no no SIA Trecho 3, lote 625, Ed. SIA
empresarial, cobertura C, inscrito no CNPJ sob nº 03.296.968/0001-
03. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto
prorrogação do prazo de vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses,
contados à partir de 19 de setembro de 2018. VIGÊNCIA: 19/09/2018
a 18/09/2020. DATA DE ASSINATURA: 18/09/2018.
SIGNATÁRIOS: Pelo Ministério da Transparência e Controladoria-
Geral da União, o Ministro da Transparência e Controladoria-Geral da
União, Senhor Wagner de Campos Rosário; e pelo Serviço Nacional
de Aprendizagem Comercial - SENAC ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL, o Presidente do Conselho Regional do Senac-DF,
Senhor Adelmir Araújo Santana.

COORDENAÇÃO-GERAL DE DOCUMENTAÇÃO
E INFORMAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2018 - UASG 370003

Nº Processo: 00190101451201819. PREGÃO SRP Nº 46/2018.
Contratante: MINISTERIO DA TRANSPARENCIA E -
CONTROLADORIA-GERAL DA UN. CNPJ Contratado:
58069360000120. Contratado: STEFANINI CONSULTORIA E
ASSESSORIAEM INFORMATICA S.A. Objeto: O presente
contrato tem como objeto a prestação presencial de projeto de
manutenção de software com práticas ágeis, conforme
especifícações constantes nos anexos do Pregão Eletrônico nº
46/2018 do Tribunal de Contas da União. Fundamento Legal: Lei
nº 8666.93. Vigência: 19/09/2018 a 19/09/2020. Valor Total:
R$5.823.287,28. Fonte: 100000000 - 2018NE800401. Data de
Assinatura: 19/09/2018.

(SICON - 19/09/2018) 370003-00001-2018NE000001

Ministério das Cidades

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 560010

Nº Processo: 80020001029201847. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de bordo (fornecimento
parcelado de refeições e lanches), a ser prestados em aeronaves da
Força Aérea Brasileira (FAB), utilizada pelo Ministro de Estado
das Cidades, em seus deslocamentos oficiais partindo do Aeroporto
Internacional de Brasília e/ou Base Militar de Brasília, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 27. Edital: 20/09/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 01
Lote 1/6 Edifícil Telemundi Ii - Sala 303, - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 5 6 0 0 1 0 - 5 - 0 0 0 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DANIEL FEITOSA BARBOSA
Coordenador Geral de Recursos Logísticos

(SIASGnet - 19/09/2018) 560010-00001-2018NE800011

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 4/2018/GALIC/CBTU-AC

Contratação dos serviços para execução de 02 (duas)
pontes ferroviárias em estrutura metálica, com 100 e 90 metros de
extensão, sobre o rio Pirapama, no trecho entre as estações
Cajueiro Seco e Cabo, bem como a demolição de via em uma
extensão de 100 metros e posterior implantação de nova via com
aproximadamente 150 metros de extensão em ambos os lados das
pontes, do Sistema de Trens Urbanos de Recife-CBTU/STU-
REC.Empresa vencedora : Construtora Gaspar S/A. Adjudicado R$
24.990.390,27 pelo valor total do contrato, correspondente ao
desconto de 0,2500% sobre a Planilha de Preços estimado da
CBTU. O respectivo processo encontra-se à disposição na
Gerência Geral de Licitação da Administração Central.

ROBERTO COSTA DE SOUZA LEAL
Presidente da Comissão Especial de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE BELO HORIZONTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018/GOLIC/CBTU-STU/BH

Aquisição de equipamentos de informática (servidores,
notebooks, periféricos e acessórios), da CBTU-STU/BH, conforme
especificações técnicas descritas no Termo de Referência -
ANEXO II.

Comunicamos a todos os interessados que o objeto do
pregão eletrônico em epígrafe foi adjudicado pelo Pregoeiro às
empresas: CONTHALES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI
- ME, Lote 01 pelo valor global de R$108.110,96 (cento e oito
mil, cento e dez reais e noventa e seis centavos), COMPUSET
INFORMÁTICA LTDA, Lote 2 por R$9.358,80 (nove mil,
trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos) e
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA, Lote 3 por R$21.144,90
(vinte e um mil, cento e quarenta e quatro reais e noventa
centavos), sendo o resultado homologado pelo Sr. Superintendente
Regional.

MICHEL NOGUEIRA DE PAULA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rachelrvc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-20T00:31:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




